
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

 

 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO UNILATERAL 

DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N.º 2.876/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123000/2023 

Partes:  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMAMBAI-MS   

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

FG COPIADORAS EIRELI - ME  

CNPJ :  13.676.824/0001-28 

Contratada 

Objeto: Encerramento do contrato n.º 2.876/23 contratação de 

serviço de Locação de Impressora com tecnologia de impressão 

HD color (incluso o fornecimento de peças, toner, cilindro e 

papel sulfite, para uma franquia mensal de 700 páginas, sendo 

concedido desconto de 20% no valor de cada página que exceder 

a franquia estabelecida) para atender a Secretaria Municipal de 

Saúde de Amambai na impressão dos laudos/exames de 

ultrassonografia que estão sendo realizados no Posto Central, 

pelo período de 12 (doze) meses, fundamentada no Art. 24, II, da 

Lei n. 8.666/93, com suas alterações posteriores, por processo 

licitatório modalidade de Dispensa de Licitação Nº 028/2023, 

anulando o valor de R$ 2.124,89 (dois mil, cento e vinte quatro 

reais, oitenta e nove centavos). 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

DOTAÇÃO:  

02.04.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.17 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO 

BÁSICA 

Amambai - MS, 20 de Maio de 2024 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues  

Secretária Municipal de Saúde 

CPF: 011.532.951-05

 
 


